На 3 април преди 103 години завършва своя бурен живот пещерецът Георги Зафиров - възрожденец, активен участник в Априлското въстание в Панагюрище.

„Не зная колко граждани знаят за него, но зная, че всеки пещерец може и трябва да се гордее с неговото име“ – написа краеведът Анастас Пунев във вестник „Родопска искра“, бр. 18/5 май 1989 г.

„Този рядък родолюбец е роден преди 178 години в Пещера, в стария възрожденски род на чорбаджия Зафир.“

Основното си образование завършва в родния град при Михаил Куманов, а през 1862 г. се озовава в Букурещ - Румъния, за да завърши аптекарство, по която специализация

работи до края на живота си.